

خبرها

انبارلویی جانشین ترقی در مولفه



ایلنا: در جلسه شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی به عنوان رئیس مرکز مطالعات حزب مؤتلفه اسلامی و کاظم انبارلویی به عنوان رئیس مرکز سیاسی این حزب برگزیده شدند. انبارلویی در حال حاضر از اعضای شورای مرکزی و همچنین سردبیر روزنامه رسالت است. این افراد جانشین انواری و ترقی روسای سابق این دو مرکز شده‌اند. در این جلسه همچنین صالحی به معاونت سازماندهی و تشکیلات، جواهریان به عنوان معاونت اداری و مالی، فارسی‌نژاد به معاونت تبلیغات و روابط عمومی، کاشانی‌نژاد به معاونت امور طرفداران و تشکل های حزب مؤتلفه اسلامی انتخاب شدند. در جلسه قبلی شورای مرکزی نیز دکتر زمانیان به معاونت آموزش حزب انتخاب شده بود. قائم‌مقام‌های معاونت‌های پنج گانه حزب در جلسات آینده هیات اجرایی حزب انتخاب خواهند شد.

نامه تحکیم دموکراسی به رئیس جمهور

ایستنا: جبهه تحکیم دموکراسی طی نامه سرگشاده به رئیس جمهور نسبت به مخالفت وزارت کشور (استانداری تهران) با درخواست مجوز برای تجمع اعتراض آمیز کارگری (به دلیل مشکلات ترافیکی) اعتراض کرد. در بخشی از این نامه خطاب به رئیس جمهور آمده است: پرسش ما این است که چرا دولت مدعی «مهرورزی» و «عدالت» تحمل یک تجمع ساده اعتراض آمیز کارگری را ندارد؟ همچنین در این نامه آمده است: «آیا ۱۴ حزب رسمی حق ندارند حداقلر به مدت ۲ ساعت تجمعی در یکی از خیابان‌های اصلی داشته باشند؟»

اعتراض موسوی خوئینی

گروه سیاسی: محمد شریف وکیل موسوی خوئینی دبیرکل بازداشت شده سازمان ادوار تحکیم وحدت در گفت وگویی با ایلنا از تماس تلفنی خانواده موکل خود با موسوی خوئینی در محل شعبه ۱۴ بازپرسی دادسرای انقلاب تهران خبر داد و گفت: روز شنبه همسر و فرزندان موسوی خوئینی در بازپرسی شعبه ۱۴ دادسرای انقلاب حاضر شدند و توانستند با وی به صورت تلفنی صحبت کنند. بنابر گزارش ایسنا وی در این شعبه ۱۴ دادرسی افتراق حاصل شده و توانستند با وی به تماس تلفنی، اعتراض خود را نسبت به نتادام بازداشتش اعلام کرده است. شریف همچنین افزود: در ملاقاتی که روز شنبه خانواده موسوی خوئینی با بازپرس پرونده داشتند، با بازپرس آنها اعلام کرد که مدت قرار بازداشت موقت موکلم دو ماه است، در حالی که زمانی که بازپرس پرونده در مرخصی بود دفتر شعبه مزبور به بنده اعلام کرد که مدت قرار بازداشت موکلم یک ماه است.

افتاح دفتر اعتماد ملی در تبریز

ایستنا: دفتر آذربایجان شرقی به عنوان هجدهمین دفتر استانی حزب اعتماد ملی گشایش یافت. ابوالفضل شکاری از اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در مراسم افتتاح این دفتر گفت: این حزب برای رقایب در عرصه سیاست و در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تأسیس شده و مسلماً برای رسیدن به قدرت مبارزه خواهد کرد. این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه اگر این حزب تاکنون به صورت جدی وارد نقد دولت نشده، به دلیل نداشتن نقد به دولت نیست، اضافه کرد: ما در شیوه مدیریت، شیوه اقتصادی و شیوه فرهنگی در پیش گرفته دولت نهم اتفاقاً انتقادهای اساسی داریم که در زمان مناسب، آنها را مطرح می‌کنیم. وی با بیان اینکه این حزب در سرنوشت ایران اسلامی تأثیر اساسی خواهد داشت و این نظام را از گرفتاری‌ها و بحران‌ها نجات خواهد داد، در پایان سخنانش به نقل از مهدی کروبی دبیرکل حزب اعتماد ملی درباره فلسفه تأسیس این حزب گفت: من می‌خواهم با تأسیس این حزب در اواخر عمرم یک باقیات صالحات انجام داده باشم.

منظور خزعلی لیست مصباح نبود

آفتاب: محسن غرویان از شاگردان آیت‌الله مصباح یزدی در تحلیلی از گفته‌های اخیر «ابوالقاسم خزعلی» مبنی بر حمایت از طیف مصباح یزدی در انتخابات آینده مجلس خبر گفت که «رهبری» «منظور از آن‌ها خزعلی حمایت از تکرار و اندیشه ولایی و ولایت محور آیت‌الله مصباح است.» وی افزود: این سخنان به معنای شرکت آیت‌الله مصباح یزدی با یک لیست جداگانه در انتخابات آینده خیرگان نیست زیرا ایشان از لحاظ فکری با جامعه مدرسن حوزه و جامعه روحانیت مبارز تهران هماهنگ هستند.

بازداشت ۷ فعال کارگری

ادارانپوز: هفت نفر از فعالان کارگری سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران بازداشت شدند. این بازداشت در حاشیه تجمعی صورت گرفت که طی آن تعداد ۶۰ نفر از کارگران از کار معلق شده شرکت واحد اتوبوسرانی پس از عدم رسیدگی به درخواست‌های شان مبنی بر بازگشت به کار از سوی اداره کار شرق تهران و اداره کار استان تهران، با مراجعه به وزارت کار خواران رسیدگی به درخواست‌های کارگران و ملاقات نمایندگان‌شان با وزیر کار شدند. در این برنامه ابراهیم مددی نایب‌رئیس سندیکا، یعقوب سلیمی، گوهری، باباخانی، منوچهر مهلوی، سیدرضا نعمتی‌وی و ناصر علامی بازداشت شدند.

آزادی دانشجوی مراغه‌ای

ادارانپوز: یاشار حاکا پور مراغی دانشجوی سابق دانشگاه زنجان که در جریان اعتراضات آزادنامه گذشته در آذربایجان بازداشت شده بود پس از گذشت ۵۰ روز ظهر روز شنبه آزاد شد. این در حالی است که هنوز داود عظیم‌زاده، مجید بزمی‌فام و حامد گنج‌پور سه فعال دیگر سرافه‌ای که در زنجان با یاشار حاکا پور دستگیر شده بودند در بازداشت به سر می‌برند. همچنین گفتنی است که از محمد قائم مقامی دانشجوی دانشگاه تهران نیز از عصر روز ۱۹ تیرماه اطلاع در دست نیست و خانواده وی با ابراز نگرانی در این خصوص خواستار روشن شدن وضعیت فرزندشان شدند.

توضیح یکی از منتهمان پرونده قم

محبداقربا محمدزاده یکی از منتهمان در پرونده حادثه ۱۵ خرداد قم توضیحی را برای روزنامه ایران کرد که در آن آمده است: «احتراماً همان گونه که مستحضردید روزنامه شرق مورخ ۸۵/۴/۲۲ مطلبی با عنوان «آهائی که حکم خوردن» به قلم آقای فرید مدرسی منتشر کرده است. ضمن تشکر از دید مصطفیان پوسنده مذکور و همچنین ازرایی مثبت اینجانب از این مقاله بدین وسیله به اطلاع می‌رساند اینجانب مدیهدباقرب محمدزاده متهم ردیف پنجم، کارمند بخش دایره‌المعارف موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) هستم که به اشتباه در گزارش مذکور کارمند نگهبانی و متهم ردیف ششم ذکر شده است.

گروه سیاسی: به مناسبت روز زن، جبهه مشارکت نشتنی را با حضور تعدادی از اعضای کمیسیون زنان و شورای مرکزی خود تشکیل داده تا یکی از بحث‌های اصلی خود در حوزه زنان را به بحث و بررسی گذارد. این بحث، اختصاص سهمیه ۳۰درصدی در ارکان مختلف جبهه مشارکت برای زنان است. طبق این مصوبه که در گنگوه هفتم جبهه مشارکت در سال ۸۳ تصویب شد، در همه ارکان این حزب، حداقل ۳۰درصد از اعضا باید از زنان باشند.

این در حالی است که تقریباً در هیچ کدام از ارکان مرکزی و مناطق جبهه مشارکت تاکنون این امر تحقق نیافته است. آن هم در شرایطی که عملاً مامی برای تحقق آن سوی مردان حزب وجود ندارد و به نظر می‌رسد، عوامل مختلف اجتماعی و فرهنگی است که مانع از پیوستن زنان به جبهه مشارکت و پرشدن ظرفیت ۳۰ درصدی آن شده است. همین امر، باعث شده طی ماه‌های اخیر، انتقاداتی از این مصوبه مطرح شود و به گفته برخی منابع درون جبهه مشارکت، احتمال تجدیدنظر و یا طرح تقدایی از آن در گنگره آتی این حزب وجود دارد. اتفاقی که پیش‌بینی می‌شود با واکنش زنان حزب و نیز دیگر نیروهای حامی این مصوبه مواجه شود. نسبت شدت کنترل قرار بگیرد، زنان نیز به همین دلیل از سیاست به‌بیزار بودند. «ماشینی «تفکیک حوزه‌های عمومی و خصوصی» را یکی دیگر از دلایلی دانست که زنان را در حضور در عرصه سیاسی بازمی‌دارد و اما داده: «سیاست همواره زنان را به حاشیه‌رانده و زنان در واقع از این مسئله مشکل داشته‌اند که سیاست نسبت به زنان بی‌توجه بوده است. مسئله دیگر که باعث شد زنان رغبت چندانی به حضور در عرصه‌های سیاسی نداشته باشند، این بود که عرصه سیاست به شدت مردانه بود و مانع از حضور زنان می‌شد و حضویشان ناموفق را زیادی را به دنبال داشت، بدین معنا که عرصه سیاست و به ویژه حضور در احزاب سیاسی فرصتی بود که زنان به آن زمان‌نایل چندانی به حضور در عرصه سیاسی نداشته باشند. این که زنان نیاز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

پرنرگی دارد، طی سخنانی گفت: «تشکل‌های زنان به دلیل ضعف زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی بسیار زود به تشکل‌های مردانه تبدیل می‌شوند و این نشان‌دهنده یک متغیر فرهنگی و اجتماعی است. به نظر من حوزه مسائل نظری بسیار مهم است و به عنوان مقوله‌ای لوکس و از سر بی‌دردی نباید تلقی شود بلکه به عنوان تجربه جهانی و ملی باید به آن نگاه کرد.» وی افزود: «در ایران انقلابی به نام اسلام صورت گرفته که بسیاری از زمینه‌های مشارکت اجتماعی و سیاسی زنان فراهم آورده است، در حالی که

نمادهای آن هنوز به وجود نیامده‌اند، با وجود این که حضورت امام بارها تأکید و نقش زنان را در پیششارتی و به‌ویژه در پیششارتی اجتماعی مطرح کردند.» به گزارش ایسنا این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت افزود: «۳۰درصدی برای زنان از آن کارنامه کمیته تشکيلات عبور کند تا راهکارهای اجرایی آن فراهم شود.»

سه نوع برخورد احزاب با زنان
«شهیددست مولاردی» یکی دیگر از اعضای کمیسیون زنان جبهه مشارکت نیز با بیان اینکه «تاریخ سه گونه برخورد را برای رفع محرومیت‌ها و ایجاد برابری داشته است.» گفت: «اولین برخورد با سیاست‌اشکارشکانه و انقلابی دارد که نتیجه آن اطمینانبخش حالت است. مانند دیگر احزاب مقلدی و تقلیدکارانه است و اقدام سوم جبران پایدار و اصولی است که بر اساس آن تغییر و تحول مثبت به وجود می‌آید که اقدام مثبت نیز از همین جنس است.» وی افزود: «عده‌ای معتقدند تبعیض‌های جنسیتی تاریخی را نمی‌توان در یک‌لحظه با یک‌سهم‌های نامتعارف تطبیق داد و بهترین روش اصلاحات حقوقی و سیاسی است.»

بدون توجه به زنان تحزب پیش نمی‌رود

در ادامه این نشست دکتر هادی خانیک عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت که معمولاً در نشست زنان و به حاشیه رانده شدن آنها را در شماره ۷۸۸ صفحه ۴ مورخ ۸۵/۳/۳۰ (سی‌ام خرداد ۸۵) آن روزنامه مطالبی درخصوص چگونگی تأسیس جهاد سازندگی درج شده است و قبل از آن نیز در سالنامه ۸۴ شرق مطالی از سوی جناب آقای دکتر یزدی در همین خصوص جایگاه خود را در کشور ما ندارد، حقایق بسیاری در مورد چگونگی تأسیس نهضت مقدس جهاد سازندگی نادیده گرفته شده موضوع از سوی وزارت جهاد کشاورزی با دیگر دست‌اندارکان تبیین و پاسخ‌گویی نشده است لذا بر خود لازم دیدم که بعنوان عضو هیات مؤسس جهاد سازندگی که ۲۲ سال از تأسیس تا ادغام جهاد سازندگی حضوری فعال و موثر در این نهاد مقدس داشته است مطالبی را به‌عنوان پاسداری از حقیقت و ثبت در تاریخ ارزشمند انقلاب اسلامی به استحضار برسانم. نشانه‌ها بتواند برای مردم عزیز و جوانان پرشور موردعلاقه قرار گیرد. نهضت جهاد سازندگی بدون هیچ قید و شرطی مولود فرمان تاریخی حضرت امام(خبریه) (ره) رهبر فقید و بینگناکار جمهوری اسلامی در ۱۳/۲/۵۸ است. اینکه افراد، گروه‌ها و جمعیت‌های زیادی به نحوی خود را دخیل در تأسیس جهاد سازندگی می‌دانند به فراگیر بودن و تأثیرگذاری خود نهضت جهاد سازندگی برمی‌گردد که ناشی از فرمان تاریخی حضرت امام(ره)، حضور موثر و بسیار گسترده مردم و سپس حمایت و کمک‌های مردمی موقت و به‌ویژه شورای محترم دانشگاه اسلامی و سپس دولت‌های بعدی و حضور و هوای همه مسئولین محترم نظام در همه رده‌ها و خاصه حضرت امام و سپس مقام معظم رهبری بوده است. در فاصله پیروزی انقلاب اسلامی در ۱۳/۲/۵۷ و تأسیس جهاد سازندگی به فرمان حضرت امام(ره) در ۱۳/۲/۵۸ افراد بسیاری در اندیشه حرکتی به نام جهاد سازندگی و یا با محتوای جهاد سازندگی بوده‌اند نه تنها در نخست‌وزیری این بحث از سوی دانشجویان و محافل دیگر با آنها مطرح و مورد بحث بود بلکه دیگران از جمله موضوع تشکیل چنین حرکتی آن هم در قالب اردوهای سازندگی در شورای مردم حزب جمهوری اسلامی مطرح و موردنظر کشاورزی کشور و فقدان مدیریت کافی در رابطه با امور روستایی تولید یک نهضت و حرکت سازندگی را طلب می‌کرد و کوشش آبین چنین نهادی بود و نیز با زود باید متولد می‌شد لذا افراد و گروه‌های بسیاری پیگیر چنین حرکتی بودند اما به لحاظ احترام به زحمات آقای کوه‌قارای تأسیس جهاد سازندگی زحمات بیشتری کشیدند و بعداً عمر و زندگی خویش را وقف حفظ و حرارت آن طی ۲۲ سال از تولد تا ادغام نمودند و اکنون نیز عزیزان دیگر در قالب وزارت جهاد کشاورزی تلاش دارند که ارزش‌ها و هویت انقلابی قبلی را احیا کنند اجازه می‌خواهد اشاره کوتاهی به روند تاریخی شکل‌گیری تأسیس جهاد سازندگی بنماید.

۱- سال‌های ۵۴ تا ۵۷ سال‌های ویژه و خاصی از حیات نهضت انقلابی دانشجویان مسلمان است در شرایطی که اشعاب‌های غیرمذهبی در فعالیت گروه‌های مذهبی صورت گرفت، دانشجویان مسلمان به دنبال حفظ هویت دینی مبارزات دانشجویی بودند. در همین رابطه دانشجویان مسلمان دانشگاه‌های پلی تکنیک، صنعتی شریف، دانشگاه تهران، دانشگاه ملی سابق و دانشگاه علم و صنعت ایران مباردت به تأسیس هسته مرکزی نهضت دانشجویان مسلمان ایران و تلاش اصلی خود را به همسر کردن مبارزات دانشجویان مبارزات مردم که به رهبری امام‌خمینی(ره) هر روز شدت بیشتری می‌یافت متمرکز نمودند.

۲- در هفته آخر بهمن‌ماه ۱۳۵۷ که حدود یک هفته از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته بود این گروه که حدود ۱۵ نفر می‌شدند در خیابان ایران مدرسه رفاه به حضور امام‌خمینی(ره) (رهبر فقید انقلاب اسلامی) دیدار و گزارشی از فعالیت‌های خود را عرضه کردند. ۳- آقایان رضا افرامی، مرحوم حسین نورمحمدی، مرحوم رحمان دامادان، رضا فیدرمادی، ابراهیم اصفرازه، حبیب می‌طرف، محمود حجتی و اینجانب (محمدتقی امانپور) از جمله افراد حاضر در این جمع ۱۵ نفری که خدمت امام رسیدند، بودند. با توجه به روحیات دانشجویی آن زمان مطالب مهم و جالبی ردوپل شد که بعضاً اشاره می‌شود.

در نشست جبهه مشارکت به مناسبت روز زن بررسی شد

سهمیه زنان در احزاب



عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

خلاصه گزارش

۱-**فخرالسادات محشمی پور:** اینکه گفته شود برای پرشدن سهمیه ۳۰درصدی زنان کارهای حزب می‌خواهد، یک بهانه است.
۲- **آذر منصوری:** به عنوان یک حزب اصلاح طلب می‌خواهیم حرکتی ایجاد کنیم و بگویم که حرف و برنامه برای عدالت جنسیتی داریم.
۳- **هادی خانیک:** این مسئله ماست که اقبال کمتر زنان را به گونه‌ای حل کنیم که سهمیه زنان را بالا ببریم.
۴- **فرید ماشینی:** سهمیه وضع می‌شود برای اینکه بدانیم چه مشکلی وجود دارد که زنان به حزب وارد نمی‌شوند یا در صورت ورود به آن پایبند نیستند.

تشکیل جهاد سازندگی

حاشیه ای بر دو مقاله

محمدتقی امانپور

در ادامه این نشست دکتر هادی خانیک عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت که معمولاً در نشست زنان و به حاشیه رانده شدن آنها را در

تشکیل جهاد سازندگی

حاشیه ای بر دو مقاله

محمدتقی امانپور

۴- از جمله در پایان گزارشی تقدیمی یک مطلبی نیز خدمت ایشان عرض شد و آن اینکه حضرت‌عالی که انقلابی‌ترین مرد جهان هستبد چرانخست‌وزیری که لیبرال است انتخاب کرده‌اید. امام که تا آن موقع سر خود را پایین نگذاشته و داشته و سراپا گوش بودند سر را بلند کرده و نگاهیی به جمع حاضر کردند سپس مطالب مهمی فرمود.

۵- ابتدا از حضور و فعالیت دانشجویان و دانشگاهیان در نهضت اسلامی تقدیر کردیم. سپس فرمودند: شما جوانان تندی هستید. باید فکری بکنه ساس پهلوی را تحمل کردید حالا ۵ سال هم بازگان را تحمل کنید. با دولت همکاری و به او کمک کنید. همچنین تأکید کردند.هر چه همت دارید بکنید روی دانشگاه‌ها، بروید دانشگاه‌ها را اصلاح کنید «ایران ما من». حضرت امام(ره) این عبارت را بسیار صمیمانه و قاطع بیان فرمودند.

۶- ما که پاسخ دندان‌شکنی گرفته بودیم و تکلیف خود کامل و روشن شده می‌دیدیم از ایشان تقاضا کردیم که جهت ارتباط فعال و دائمی با ایشان نماینده‌ای از زمین بفرمایند. در همین اثنا آقای دکتر ابراهیم یزدی وارد اتاق شدند ایشان فرمودند همین جوان نماینده اینجانب هستند بروید به دولت کمک و همکاری کنید.

۷- همان‌جا وقت جلسه حضوریی با مرحوم مهتداس بازگان از طریق آقای دکتر هیاهانگ شد و دو سه روز بعد یک جمع ۶۰ (شصت) نفری رفیق نخست‌وزیری. در طبقه ۲ در اتاق بزرگی که مفروش و مبلمان بود جلستانی را با مرحوم مهتدس بازگان و آقای دکتر یزدی دانشیم که مطالب مختلفی مطرح کردند. در این اسبایت دانشگاه و دانشجویان از دانشگاه‌هایی که قبلاً نام بردیم نقد و بررسی می‌کردند. از اسبایت محرم آقایان دکتر غفوری‌فرد، دکتر نیک‌بوش، مهتدس میرسلیم و دکتر زیباکلام را به خاطر می‌آورم که هر یک حضور حاضر بودند.

۱۲- تحلیل نهایی هم گروه‌های اعزامی آن بود که اثربخشی فعالیت‌های سیاسی فرهنگی در شرایط فقر و توسعه‌نیافتگی به خصوص در مناطق روستایی و محروم محدود است و باید مسئولین نظام اسلامی به همین‌وجه با ابعاد حرکتی پیش‌بینی شده توسط موسسین قابل مقایسه نیست به همین لحاظ باید این توقیقات را صرفاً دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی و حاصل نقش و اثرگذاری امام و مردم دانست. هر یک از افراد نامبرده شده افرادی که نگرانی از آنها بوده تنها در قالب احدی از آحاد خیل عظیم جهادگران که از طبقات مختلف اجتماعی گردن به فرمان آمده‌تاه و مظلومانه و گننام و تشاهدات اسارت و زندان و شکنجه توسط ضدانقلاب در سازندگی کشور ایستادگی کردند قلندار شدند و هر گونه سهم‌خواهی یا انتساب در مشارکت آنان در این حرکت جایی بیشتر از مشارکت آنها همچون دیگر افشار موثر و بی‌نام و نشان دیگر که واقعاً ادعایی ندارند و خدمنگزاران می‌مزد و منت انقلاب نیست که تعدادی نخواهد داشت. ذکر این نکته نیز ظرفیت است که در جهت دولت موقت و به همین کارگزاران دست‌اندرکار به سهم خوددر کمک به جهادسازندگی تلاش نمودند که عتدالله‌ماچور، خواهند بود اما باید توجه داشت که نوع تفکر و انتظارات نهضت دانشجویی و موسسین جهاد سازندگی با نوع و تفکر و توقع دولت موقت از این حرکت متفاوت بود و همین دلیل مهمی در شکل‌گیری این نهضت سازندگی داشت علاوه بر نخست‌وزیری و جلستانی که به تمیم‌های مجبور برای اعزام‌ها و هدایت امور سیاسی و فرهنگی و فعالیت‌های انقلابی و مردمی به این مناطق اعزام شوند. مقرر شد که جمع فردی را به عنوان نماینده خود معلوم کند تا با صدور حکمی در ستاد مشترک آنان به‌عنوان نماینده نخست‌وزیری مستقر شده و با استفاده از امکانات ارتش این اعزام‌ها را سازماندهی‌ها صورت گیرد. دوسنان لطف کردند و اینجانب را انتداب و معرفی کردند که طی حکمی به‌عنوان نماینده‌نخست‌وزیری در اداره دوم ارتش جمهوری اسلامی مستقر شدم.

۱۰- ظرف مدت کوتاهی همه برنامه‌ریزی‌ها صورت گرفت و تیم‌های فعال سیاسی فرهنگی از هر دانشگاه به مناطق بحرانی اعزام شدند، از جمله: ۱-۱ گروه اعزامی دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک) به سرپرستی آقایان محسن بیدرمادی و علی کوه‌مهرود به کردستان. ۲-۱ گروه اعزامی دانشگاه صنعتی شریف به

زنان نیست، این مسئله ماست که اقبال کمتر زنان را به گونه‌ای حل کنیم که سهمیه زنان را بالا ببریم.»

اهمیت اقدام مشارکت

اما افریده ماشینی» دیگر عضو کمیسیون زنان جبهه مشارکت که در دفتر سیاسی این حزب نیز عضویت دارد، کوشید بحثی تحلیلی‌تر را مطرح کند. وی گفت: «آنچه در دنیا مصوب شد در این امر که زنان بیشتر به سیاست توجه کنند، کم‌رنگ بودن حضور آنها در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی و پس از آن‌که زمینه بروز و ظهور زنان فراهم شد و از سوی دیگر بحث حقوق زنان به صورت مسئله‌ای مطرح عنوان‌شد، این مطلب طرح شد که چرا تعداد قابل توجهی از شاغلان در آن کشورها زن هستند و یا زنان در احزاب فعالیت می‌کنند و به این صورت این سؤال جدی مطرح شد که چرا در برخی جوامع زنان حضور کم‌رنگی در سیاست دارند و سیاست با چه مقولاتی دست و پنجه می‌کند که مقاومت برای حضور زنان ایجاد می‌کنند.» وی افزود: «زنان با سیاست مشکل داشتند، به دلایل مختلف از جمله این که سیاست قلمرو و قدرتی است که همواره در طول تاریخ نظام پدرسالاری در آن حکمرانی می‌کرده و از آن‌هم‌تیر گروه‌هایی است که با واقع از این مسئله مشکل داشته‌اند که سیاست نسبت به زنان بی‌توجه بوده است. مسئله دیگر که باعث شد زنان رغبت چندانی به حضور در عرصه‌های سیاسی نداشته باشند، این بود که عرصه سیاست به شدت مردانه بود و مانع از حضور زنان می‌شد و حضویشان ناموفق را زیادی را به دنبال داشت، بدین معنا که عرصه سیاست و به ویژه حضور در احزاب سیاسی فرصتی بود که زنان به آن زمان‌نایل چندانی به حضور در عرصه سیاسی نداشته باشند. این که زنان نیاز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان کرد و گفت: «اگر به این عوامل توجه نکنیم، نمی‌توانیم امر تحزب را پیش ببریم مثلاً درباره زندگی دانشجویی و سیاست گفته می‌شود که دانشجو به دلیل مستقل بودنش از معیشت و خانواده به کارهای سیاسی می‌پردازد، اما پس از اتمام تحصیلات بسیاری از آنها از سیاست خارج می‌شوند. حال اگر برای زنان نیز چنین فرصی قائل شویم نمی‌توانیم برای آنها سهمیه تعیین کنیم. اما اگر حقیقتاً بدانیم که زنان نتنها ۵۰ درصد از جامعه بلکه ۵۰ درصد از بخش پرتحرک و پراندام جامعه را تشکیل می‌دهند (مثلاً حضور زنان و نقش موثر آنها در دوم خرداد) باید بدانیم که سازمان دادن حضور جزر در احزاب حزب تحزب امکان‌پذیر نیست. «این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان این که «نهاد خانواده بیشتر از سایر نهادها» تأثیر دارد، تأکید کرد: «بازار قانون ما می‌گوید مسکن شوهر مهم مسکن زن است و اگر زنی نخواهد بماند ناچاره محسوب می‌شود و وظیفه دارد از طرف شوهر تمکین داشته باشد. لذا باید مشکل قانونی حل شود و قوانین قانونی برداشته شود حال که زنان ما مشکل وارد حزب می‌شوند حداقلش این است که حزب شرایط حداقلی را برای حضور زنان فراهم کند. این یک حق است که چون در طول تاریخ از آنها دریغ شده باید به آن‌ها بدهیم و نباید آن را به صورت منت ببینیم.» این عضو کمیسیون زنانه جبهه مشارکت معتقد است: «رومای جمهور ما تاکنون اشتغال زنان را امری فائزتی رد کرده است. آیا احزاب نباید پیشگام شوند. مشارکت زن سال چندانی ندارد که خوبیم از آن توقع زیادی داشته باشیم اما باید ببینیم که با اقدام مثبت چگونه زمینه را برای رفع تبعیض فراهم نماییم؟» به نظر می‌رسد نوع عملکرد جبهه مشارکت، همان‌طور که در پرسش ماشینی دیده می‌شود، تا حدی در رفع اتهامات نسبت زنان و احزاب موثر باشد.

عوامل مورد توجه عنوان